Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Ofício Circular n.º 047/2021 – CMS                          Curitiba, 08 de abril de 2021.

Senhores (as) Conselheiros (as),

Comunicamos que a reunião ordinária da Comissão de Orçamento e

Finanças do CMS, foi agendada para o dia 15/04/2021 (quinta-feira), às 09h e
será realizada por vídeo conferência, através do aplicativo Zoom. Segue abaixo o
link para acesso à reunião:

 Atenção:

• O link não deverá ser compartilhado com terceiros, sendo portanto,
de uso exclusivo dos inscritos na comissão.

• Será contabilizada a presença para os membros da comissão que
acessarem a reunião até as 09h10.

A análise e leitura da documentação enviada em anexo, deverá ser

realizada previamente. Os questionamentos e sugestões deverão ser enviados
por e-mail no cms@sms.curitiba.pr.gov.br com o prazo máximo de um dia de
antecedência da reunião.

Pauta:

1 – Aprovação de ata da reunião do mês de fevereiro 2021.

2 - Prestação de contas/ FEAS: comparativo entre as UPA Tatuquara e UPA CIC
referente ao exercício de 2020 - gastos com RH – insumos e outros.

3 -Prestação de Contas/ FEAS - comparativo entre as UPA Tatuquara e UPA CIC
referente ao 1º bimestre 2021, conforme aprovado na reunião ordinária de
dezembro/2020.

4 – Apresentação dos contratos celebrados/2021 com Hospital Universitário
Evangélico Mackenzie - Complexo Hospital de Clínicas – Associação Franciscana
de Educação ao Cidadão Especial /AFECE - Termo de Cooperação Técnica com
Pequeno Cotolengo do Paraná /Dom Orione.

5 - RREO/SMS – 1º bimestre 2021

6 - Prestação de contas/SMS detalhadas e atualizadas   – gastos com covid19 –
insumos – EPIs – Hotéis.

7 - Prestação de Contas detalhadas/SMS - Pavilhão de Vacinação Parque Birigui
2021. RH – insumos – aluguel - 1º bimestre 2021.

mailto:cms@sms.curitiba.pr.gov.br

                     Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                             Centro – CEP 80.060-130 – Curitiba/PR
                             Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Materiais em anexo:

Anexo I – Ofício Circular n.º 047/2021 - CMS – Convocação e pauta;

*** os materiais e apresentações das pauta desta reunião serão encaminhados na
próxima semana.

A participação de todos é muito importante.

Atenciosamente.

Adilson Alves Tremura
                                             Presidente do Conselho Municipal

           De Saúde de Curitiba.

Para: Comissão de Orçamento e Finanças – CMS.